（全国古民家再生協会福岡第１支部 例会）議事録
記録日：令和３年１１月２０日

記録者：井 上 静 夫

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第１支部

開催日時 令和３年１１月２０日（土） １８：３０〜２０：４５

開催場所 おりなす八女

出席者 井上静夫、山城京子、工藤隆宏、龍興貴子

議事 １， 開会宣言                  支部長 井上静夫
２， 宣言文唱和                 支部長 井上静夫
３， 出席者確認                 支部長 井上静夫
４， 支部長挨拶                 支部長 井上静夫
５， 前回議事録の確認              支部長 井上静夫
６， 議題並びに資料の確認            支部長 井上静夫

７， 本会報告事項                支部長 井上静夫

本報７−１   お客様の斡旋（紹介）に関して（注意）
全報７−２   2021 年度地区大会に関して
       参加お疲れ様でした。新規入会者の面談も完了しまし

た。
全報７−３  新規全国空き家アドバイザー協議会支部設立報告
全報７−４  全国床下インスペクション協会の設置に関して
       耐震診断士：工藤隆宏、床下診断士取得を目指すこと
全報７−５  住教育セミナー開催報告
全報７−６  住教育サミット 2021 開催報告
全報７−７  各種スケジュールに関して
              本日古民家鑑定士講習試験を開催、11/24 まちづくり P
講

習試験予定、古材鑑定士取得の勧め（消費者に対する提

案
の幅が広がります）

全報７−８  メルマガサービスに関して
国交省大工育成事業において、大工道具・墨付け技術の

撮
影を受けました。

全報 7−９  その他
       リフォーム瑕疵保険の徹底（伝統構法に限らず）をお願

い
します。

８， 支部報告事項

支報８−１  １０月度事業者会員リフォーム業務報告
瑕疵保険の付保（０件）今月付保予定あり

支報８−２  新入会員３名入会が完了しました
支部長 井上静夫

支報８−３  福岡県主催「住まいるフェア」の準備運営ありがとうご

ざ
いました。住教育のご理解が行政・一般共に深まってい

る
ことを感じました。

支報８−４  住育学校開催地変更：八女市文化財“旧木下家住宅”実

際
の古民家に触れていただきます。申込多数。

支報８−５  国民生活センター発行のウェブマガジンに住教育カード

ゲ
ームの紹介が掲載されました。

http://www.kokusen.go.jp/pdf_dl/wko/wko-202111.pdf
支報８−６  空き家 AD 協議会みやま支部の進捗報告

担当 山城京子

９， 協議事項   関係地域の空き家課題に関する活動について
          母子シェアハウスについて

１０， 閉会宣言                      支部長 井上静夫

次月開催日時 令和 3 年 12 月 19 日（土） １８：３０〜

次月開催場所 おりなす八女

次月議事内容 学習プログラム（担当：山城 P５９〜）

http://www.kokusen.go.jp/pdf_dl/wko/wko-202111.pdf